CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $761,092.00 (SETECIENTOS SESENTA Y UN 

MIL NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.), QUE SE DERIVA DE LAS 

Diario de los Debates                                                              Segundo Período. Año I.-                                 

Número: 61 -LXXIII S.O.                                           Miércoles 13 de Marzo de 2013.-

[...]

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $362,674,970.00 (TRESCIENTOS SESENTA Y 

DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

SETENTA PESOS 00/100 M. N.). CON LA EVALUACIÓN, EL AUDITOR 

GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN CONCLUYÓ QUE LA 

INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL FIDEICOMISO DE DISTRIBUCIÓN 

DE FONDOS PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO (FOSEG) COMO 

CUENTA PÚBLICA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2009, PRESENTA

[...]

CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES Y CÓMPUTO, C4, 

FRACCIONAMIENTO HACIENDA SANTA LUCÍA, MONTERREY), EN LO QUE 

RESPECTA AL ASPECTO FINANCIERO, SE OBSERVÓ EN LA VERIFICACIÓN 

DE LAS CANTIDADES DE LA OBRA UNA DIFERENCIA ENTRE LO 

EJECUTADO Y LO PAGADO POR UN VALOR DE $ 362,674.97 (TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 97/100 M 

.N.). POR ÚLTIMO EN EL MISMO CONTRATO 06-12-018 (CONSTRUCCIÓN DE 

CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES Y CÓMPUTO, C4, 

FRACCIONAMIENTO HACIENDA SANTA LUCÍA, MONTERREY), EN LO 

CONCERNIENTE AL ASPECTO TÉCNICO, SE DETECTÓ EN LA VERIFICACIÓN

[...]

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $19,088,000.00 (DIECINUEVE MILLONES 

OCHENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M. N.). CON LA EVALUACIÓN, EL 

AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN CONCLUYÓ QUE LA 

CONCEPTO                    IMPORTE 

PASIVO A CORTO PLAZO:  

OTRAS CUENTAS POR PAGAR - 

TOTAL PASIVOS - 

INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL FIDEICOMISO FONDO DE